[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.883
De 13 de outubro de 2011
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal nº 7.370, de 30 de novembro de 2010;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria da Fazenda da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 706.791,38 (setecentos e seis mil, setecentos e noventa e um reais e trinta e oito centavos), suplementar a dotação orçamentária vigente abaixo especificada:
	02
	PODER EXECUTIVO

	02.09
	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

	02.09.01
	EDUCAÇÃO INFANTIL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4.4.90.51
	Obras e instalações
	611.791,38

	4.4.90.52
	Equipamento e material permanente
	5.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.365.0062.1.004
	Construção de novos prédios escolares
	611.791,38

	12.122.0049.2.060
	Supervisão e coordenação
	5.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.09
	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

	02.09.02
	EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.30
	Material de consumo
	30.000,00

	3.3.90.39
	Outros servs. Terceiros pessoa jurídica
	47.000,00

	4.4.90.52
	Equipamentos e material permanente
	13.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.122.0049.2.060
	Supervisão e coordenação
	20.000,00

	12.122.0056.2.041
	Manutenção do Centro de Formação Prof.Paulo Freire
	15.000,00

	12.361.0058.2.043
	Informatização da Educação Básica
	13.000,00

	12.361.0061.2.052
	Manutenção Atividades da Educação Complementar
	20.000,00

	12.361.0062.2.056
	SOS escolas
	20.000,00

	12.366.0059.2.044
	Alfabetização de Jovens e Adultos
	2.000,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com os recursos provenientes de ANULAÇÕES PARCIAIS de Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:
	02
	PODER EXECUTIVO

	02.09
	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

	02.09.01
	EDUCAÇÃO INFANTIL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4.4.90.51
	Obras e instalações
	381.439,55

	4.4.90.52
	Equipamentos e material permanente
	95.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.365.0062.1.005
	Reforma e Melhorias em Prédios Escolares
	381.439,55

	12.365.0061.2.051
	Equipamentos e Material Permanente
	95.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.09
	SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

	02.09.02
	EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4.4.90.51
	Obras e instalações
	230.351,83

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.361.0062.1.005
	Reforma e Melhorias em Prédios Escolares
	230.351,83

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 13 (treze) dias do mês de outubro do ano de 2011 (dois mil e onze).

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

ROBERTO PEPREIRA

Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

LUIZ GERALDO ZACCARELLI CUNHA

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2011. Guichê nº 071.281/2011 - (“PC”).
.Publicado no Jornal local “Folha da Cidade”, de Quarta-Feira, 09/novembro/2011 – Exemplar nº 7.840.

PAGE
3

[image: image1.jpg]